

# אֵלֶּזְנֹת

## לְעֵלְמֵנוּ עֵשֶׂת

### פְּרָשַׁת תַּיִי עֶשֶׂה

בס"ד, אֲלִיּוֹן קס"ג



#### מה' יצא הדבר

מה' יצא הדבר (כד, נ).

בימי מרנא ה'חתם סופר' זיע"א בא לפנני אורח איש נכבד, גביר ותלמיד חכם, ובקש ממנו: היות ויש לו בת יחידה מכשרת בכל המדות הטובות ויראת שמים, והוא רוצה לקחת עבורה בחור תלמיד חכם מפלג, והוא מוכן לשאת בכל ההוצאות וכל מחסורו עליו באפן שיוכל לשבת על התורה בלי שום דאגת פרנסה, על כן הוא מבקש מהחתם סופר שיבחר עבורו את התלמיד הכי נבחר מתוך ישיבתו. ה'חתם סופר' השיבו כי נאות הוא לעין ולבדק הדבר, והיה דברו אל האורח לאמר, שישוב לאכסניתי במלון, וכאשר יחליט על התלמיד, מבחר הישיבה, ישלח אתו אליו אגרת חתומה. והיה כאשר יביא אליו הבחור מכתב כתוב ממנו, תהיה היכלת בידו לדבר אתו בדברי תורה ולתהות על קנקנו.

האורח שב למלוננו, וה'חתם סופר' כתב מכתב בזה הלשון: 'הבחור המביא אתו מכתב זה הוא התלמיד המבחר של ישיבתנו והוא ראוי להיות חתן עבור בתו המשלמת'. החתם סופר שלח אחרי תלמידו אהובו המבחר שמו 'נתן פייטל', מסר לו את המכתב ובקש שיסור לבית המלון שם נמצא האורח, ואמר לו: תמסר לפלוני העשיר מכתב זה, ותמתין עד שיגמר לקרותו כי אולי ירצה להשיבני דבר על ידך.

הבחור לקח המכתב על מנת לקיים שליחות רבו, אך בינתים חזר ללמוד. וכעבר זמן כשרצה ללכת לבית המלון הרגיש קצת חלשה ונמלך בדעתו ובקש מחברו הטוב 'אשר אנשיל' שהוא ילך במקומו לקיים שליחות רבו. וכך היה: הבחור אשר אנשיל הלך לבית

המלון ושאל על אותו אורח. האורח בא לקראתו בפנים מאירות. וכאשר פתח את המכתב וקראו נכנס בדברים עם הבחור ומיד ברגע הראשון היה מלא התפעלות על מראהו הטוב, תבונתו וידיעתו הרבה בש"ס ופוסקים, ופטריו לשלום. מיד שלח האורח מכתב להחתם סופר: היות והבחור מצא מאד חן בעיניו, ובכן בזמן הקרוב יגיע עם משפחתו לגמר הענין בכי טוב.

כעבר זמן קצר הגיע האורח והתקשר עם הבחור אשר אנשיל והציע לו שראשית דבר הוא רוצה לגשת אתו אל ה'חתם סופר' לקבל ברכתו ואחר כך יגמרו הפרטים. האורח הגיע להחתם סופר עם הבחור אשר אנשיל, והחתם סופר תמה מאד כי הוא הרי שלח בשעתו את הבחור נתן. אחרי ברור קצר נודע להחתם סופר כל המעשה, כי הבחור המבחר נתן שלח במקומו את חברו אשר אנשיל. והפטיר: מה' יצא הדבר, שיהיה השדוך במזל טוב, ומשמאי הפרוזה היה יוצא בת פלוני לפלוני (מנחת אשר).

#### השדוך הראשון שיזדמן

פעם אחת היה המגיד הקדוש הרבי ר' דב בער ממעזריטש זיע"א בעיר למברג, ונאספו כל בני המדינה ויתקבצו לכבודו. והיה בעיר למברג נערה עניה יפת תאר למאד באה בשנים, יען שמתחלה רצו לשדך לה בחורים עשירים והיא הייתה מסרבת להם, כי אמרה שאינה רוצה להנשא כי אם לתלמיד חכם, אבל לדאבונה תלמידי חכמים לא היו מבקשים לעניה זו, ובאתה בשנים ולא עלה לה שדוך של תלמיד חכם כרצונה. והיה כאשר בא הרב הקדוש אל העיר בקשה גם הנערה לבוא לפנני ולהציע בקשתה, ולא הניחיה הגבאים לפנס אל



לו ה'אמרי אמת': לך ותברר באותה העירה ולפי זה תחליט. היהודי קם ונסע לאותה עירה. ותכף בבואו לעירה ההיא עבר לפניו יהודי אחד, שאלו הלה מה הוא אומר על תכונותיו של אותו פלוני המצע לו ומה יש לו לומר דברים אודותיו.

השיבו היהודי שהוא אדם נפלא ומיחס ובעל מדות טובות, כדאי לך להשתדך עמו. ואכן שמע היהודי לעצת ה'אמרי אמת' והשתדך עמו. לאחר השדוך, למחרת בבקר הלך לבית הנכנסת בעירה והחל לשמע איך שכלם כאחד דוברים בגנותו של אותו מחתן, ופיהם מלא בקיתונות ודברי בוז אודותיו. כשמעו כל זאת כהנה וכהנה, נבהל הלה ותכף ומיד קם ונסע לה'אמרי אמת' זיע"א וספר לפניו את כל קורותיו. השיבו הרבי: הספת ושמע, ידעתי בני ידעתי שהוא בריב עם כל העירה, אבל ידעתי שיש עדין יהודי אחד שעמו הוא עדין לא רב, ואמרת בלבי, אם תפגש דוקא ביהודי זה אות הוא משמים שהשדוך בינך לבינו יהיה, ואם תפגש מישהו אחר הרי השדוך הזה לא יקום, ולכן השבתי לך שתברר על השדוך שם בעירה ועל פי זה תפעל, ובזה שפגשתי בדיוק את אותו יהודי שעמו הוא חי בשלוח והשקט, הרי שלך לפניך שהשדוך זה נרצה בשמים, ותקים אותו בשמחה.

(מתוך הספר ספיר ויהלום - נישואין להרב הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א)

הקדש פנימה, ותתמרמר מאד ולא עלה בידה. ויהי בעת אשר נסע הצדיק מהעיר וישב על המרכבה ותשכב הנערה על אם הדרך לנגד הסוסים, וינסו האנשים לגרשה משם ולא יכלו, ונעשה רעש גדול עד שבא לאזני המגיד הקדוש וישאל למו: למה אין הולכים הסוסים ומה הרעש הגדול הזה. ויענו ויאמרו כי נערה רוצה לדבר עם רבנו, אבל אינה כדאי לכהן כי היא באתה בשנים ואינה רוצה להנשא ויצא עליה שם רע. ויאמר הרב הקדוש: תבוא לפני ותבוא ותעמד לפניו ותשא את קולה ותברך באמרה, שכונתה לשם שמים, שאינה רוצה להנשא רק לתלמיד חכם, וזה לא נודמן לה ויצא עליה שם רע, ובאמת היא חפה ונקיה מפשע, ואחת בקשתה מאת הצדיק שיזמין לה השם יתברך בעל תלמיד חכם.

וישא הרב הקדוש את עיניו ויאמר: כנים דבריה, בת ישראל את, ובהיות שכונתך לשמים על כן השדוך הראשון שיזדמן לך תעשי ויעזר השם יתברך שיהיה לך בן א' בער מיט לאבעס ויזא איך'. ויברכה, ויסע לדרך. והנה כשמע העולם דברי הצדיק שתעשה השדוך הראשון שיזדמן לה, וישתדך לה תכף חיש עני ונשאה אותו ונולד לה הרב הקדוש רבי אורי מסטרליסק, ונולד עמו סימני טהרה.

### הידיד היחיד

אל הרה"ק ה'אמרי אמת' זיע"א הגיע יהודי אחד לשאל על איזה שדוך עם יהודי מאחת העירות. אמר

## חידון אִכָּנוֹת - נושא פרסים

היכן מזכר  
בפרשתנו תבין?

פתרון החידה וכן שם הזוכה, יפורסמו אי"ה בגליונות הבאים

### פתרון החידה - פרשת כי תצא:

ש. היכן מזכר בפרשה זו המספר 40 אבל הכוונה ל-39?  
ת. העונש על עבירות מסוימות הוא 40 מלקות (דברים כה, ג) ודרשו חז"ל (מכות כב.) שבפועל נותנים רק 39 מלקות.

שם הזוכה בסידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר":

פרשת כי תצא:

ה' זלמן ברוך שאהן משכונת רמות ג' ירושלים.

